
PROTOKÓL Nr XXVI/20
Sesji Rady Mijskiej w Czaplinku

z dnia 26 listopada 2020 r.

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6.

Obrady rozpoczęły się o godz. 1100 w obecności 8 radnych oraz 4 radnych obradowało
w zdalnym trybie (Anna Minkiewicz, Marcin Czerniawski, Szymon Pastuszek, Tomasz
Marciniak) na ogólną liczbę 15.

Lista obecności stanowi zalqcznik itr I do protokołu.

Nieobecni radiu: Aleksandra Ławrukiewicz, Krystyna Kryczka, Sebastian Matułojć.

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych
uchwał.

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka oraz wszystkie osoby, kóre oglądają transmisję
obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z trwającym stanem epidemii sesja Rady
Miejskiej odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania na odległość
(z częściowym zdalnym trybem obradowania), zgodnie z art. l5zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.).

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pań i Panów Radnych odnośnie procedowania punktów
porządku obrad Sesji. Zaproponował, żeby dyskusje skracać.

Ponadto poinformował, że zmiany do porządku obrad, podjęcie uchwał, autopoprawki
do projektów uchwał oraz przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miejskiej Radni będą glosowali
za pomocą systemu do głosowania.

Przewodniczący Rady przekazał, że z Radnymi obradującymi w zdalnym trybie w celu
uzyskania informacji o głosowaniu przez Radnego będą prosili o oddanie głosu, czy Radny
jest: „za” „ czy „przeciw”, czy się „wstrzymał”. W sytuacji, gdy system elektroniczny
zawiedzie, będą się łączyli telefonicznie z Radnym, żeby uzyskać informacje o głosowaniu.
Po uzyskaniu informacji od Radnego obradującego w zdalnym trybie, osoba obsługująca
system, wprowadzi do zbiorczego systemu głosowania — informację uzyskaną od Radnego
ojego oddaniu głosu, w celu wygenerowania wykazów imiennych głosowania Radnych.



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali
wraz z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Pańs[wo Radni mają uwagi
odnośnie porządku obrad ?

Burmistrz Czaplinka poprosił o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie
wydzierżawienia na okres S lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek
(druk nr 258/20).

Do obrad dołqczsła Radna Krystyna Kn”czka. Na sali obecnych było 9 radnych, w zdalnym
trybie obradowało 4 radnych.

Następnie Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie — 5.
Podjęcie uchwal w sprawie:
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r. (druk nr 269/26).

Na prośbę Pani Skarbnik Izabeli Koremby informatyk wysłał Państwu Radn ynz projekt
uchwały o numerze druku 269/20 pocztą elektroniczną w dniu sesji, tj. 26.11.2020 r.
o godz. 10:51.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone
za pomocą systemu do głosowania, pierwszą zmianę do porządku obrad, zgłoszoną przez
Burmistrza.

Radni projekt uchwały o numerze druku 258/20 wycofali z porządku obrad 12 głosami „za”
w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych obradujących zdalnie. Radny
Władysław Wojtowicz nie brai udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszoną przez Burmistrza, drugą
zmianę do porządku obrad.

W związku z tym, że radni otrzymali pocztą elektroniczną parę dni przed sesją projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r. (druk nr 269/20).
a następnie w dniu sesji otrzymali poprawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy Czaplinek (druk nr 269/20) Radny Wacław Mierzejewski nadmienił, że ma rozumieć,
że radni będą procedowali nad projektem uchwały, którego dochody wynoszą ogółem minus -
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Mecenas Pan Czesław Podkowiak powiedział, że tak.

Radni projekt uchwały o numerze druku 269120, który otrzymali w dniu sesji wprowadzili
do porządku obrad 11 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” (Radni: Tomasz
Marciniak, Szymon Pastuszek) w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4
radnych obradujących zdalnie.

Natomiast Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku
Pani Krystyna Kryczka poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. G. na działalność Burmistrza Czaplinka
(druk nr 268/20).
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Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie zgłoszoną przez Przewodniczącą Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji zmianę do porządku obrad.

Radni projekt uchwały
13 glosami „za” w
obradujących zdalnie.

o numerze druku
obecności 9 radnych

268/20 wprowadzili do
uczestniczących w sesji

porządku obrad
oraz 4 radnych

Wykaz głosowania imiennego srano%l”i załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok

wymienionych w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
5. Podjęcie uchwa” w sprawie:

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Gminie Czaplinek na 2021 rok (Wrak nr 252/20);

b) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 202 l-2023
(druk nr 253/20);

c) zmiany uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego gminy Czaplinek
(druk nr 254/2 0);

d) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością w Czaplinku na lata 2021 — 2023
(druk lir 235/20);

e) wydzierżawienia na okres I roku nieruchomości stanowiących własność Gminy
Czaplinek (druk nr 256/20);

O wydzierżawienia na okres S lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Czaplinek (druk lir 257/20);

g) wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Czaplinek (drak lir 259/20);

h) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek (drak nr 260/20);
i) wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy

Czaplinek (druk nr 261/20);
j) zmiany uchwały nr XXVHU2S8/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 grudnia

206 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Czaplinek na lata 2017-2021 (druk nr 262/20);

k) Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 (drak nr 263/20);

1) zatwierdzenia uchwały Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Inicjatyw
Społeczno-Gospodarczych Powiatu Drawskiego z dnia 20.02.2020 r. w sprawie
rozwiązania stowarzyszenia (drak nr 264/20);

m) rozpatrzenia skargi na radnego Rady Miejskiej w Czaplinku (drak nr 265/20);
n) rozpatrzenia skargi Pana K. K. na działalność Burmistrza Czaplinka

(druk nr 266/20);

osób
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o) zmiany uchwały Nr XX111l96/l6 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca
2016 r. w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności
publicznej — teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości Broczyno
(druk nr 267/26);

p) rozpatrzenia skargi Pani K. G. na działalność Burmistrza Czaplinka
(druk nr 268/20);
r) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r. (druk nr 269/20).

6. Komunikaty.
7. Zakończenie Sesji.

Pkt 2 porządku obrad: przy jęcie protokolu z XXV Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają uwagi do przedstawionego protokołu
Nr XXV z Sesji Rady Miejskiej z dnia 15 października 2020 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych obradowało
zdalnie, 13 glosami „za” przyjęła protokół z XXV Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie
miydzysesyjnym.

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 3 października do 13 listopada 2020 r.
z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi
załącznik nr 6 do protokołu).

Głos zabrał Radny Maciej Bernat w sprawie skoczni do skoku wda!. Radny zapytał na jakim
etapie są prace i kiedy powyższy obiekt zostanie oddany do użytku. Zadał także pytanie jak
będzie przebiegała ścieżka rowerowa przy boisku treningowym obok Komisariatu Policji.

Burmistrz Czaplinka - „ta ścieżka jest inwestycją Zarządu Dróg Wojewódzkich”. Odpowiedź
Pana Burmistrza uzupełni! Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa Pan Marek
Młynarczyk.

Pan Marek Młynarczyk - „jeżełi chodzi o tą ścieżkę to temat tej ścieżki był omawiany
przynajmniej już przez trzy łata. Trasa była wielokrotnie zmieniana. Zadanie tak jak Pan
Burmistrz wspomniał jest realizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i przez Urząd
Marszałkowski. Były co najmniej dwa spotkania w Czaplinku z udziałem zainteresowanych
stron, które były protokołowane. Protokoły są do wglądu. Trasa ta była uzgodniona. Jesteśmy
po rozmowie z Panem Prezesem Klubu, który również ma wystąpić do Pana Burmistrza
z wnioskiem o poszerzenie powierzchni tego boiska, korzystając z gruntów przynależnych
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do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Z takim wnioskiem jeszcze nie wystąpił,
ale ma pomysł i plany jak należy to zrobić, żeby można było dalej korzystać z tego boiska
sportowego. Jeżeli chodzi o skocznie do skoku w dal, zadanie to zostało zakończone
w zakresie takim, jakim wynikało z projektu budowlanego. Skocznia jest już zakończona,
odebrana i będzie mogla być użytkowana przez Szkołę Podstawową”.

Radny Grzegorz Gabryś - ‚.pierwsze pytanie. kiedy zostanie zrobiona ul. Jarzębinowa.
W Wieloletniej Prognozie Finansowej jest napisane, że trzeci etap powinien się skończyć
w 2023 r. Drugie pytanie dot. kwestii kanalizacji na Osiedlu Wiejska i brzydkiego zapachu,
który w domach się z niej wydobywa. Rozmawiałem z Panem Prezesem ZGK o tym,
że za inwestycje odpowiedzialna jest gmina, ponieważ projekt cały leży po stronie gminy,
a ZGK był tylko wykonawcą.A le coś jest nie tak i niech mi ktoś powie co jest z tym nie tak
i co można zrobić?”.

Pan Burmistrz poprosił o odpowiedź Pana Marka Młynarczyka.

Pan Marek Młynarczyk - „jeżeli chodzi o ul. Jarzębinową, zadanie to zostało przesunięte
na rok 2022. Natomiast w kwestii kanalizacji do miejscowości Kołomąt tak jak Pan
powiedział, założenie było takie, że jeśli już podłączy się Kołomąt to wszystko powinno
wrócić do normy. Jeśli tego nie ma, a taki sygnał dzisiaj Pan zgłasza to zrobimy
w najbliższym czasie przegląd gwarancyjny tego przedsięwzięcia z udziałem wszystkich
zainteresowanych stron, uczestników procesu budowlanego. Myślę, że na początku stycznia
następnego roku taki przegląd gwarancyjny zrobimy”.

Pkt 4 porządku obrad: informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2019
rok osób wymienionych w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzĘdzie
miunym.

Anahza przeprowadzona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, która dotyczy oświadczeń
majątkowych złożonych przez Pana Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej
stanowi załącznik nr? do protokołu.

Analizy przeprowadzone przez Naczelników Urzędów Skarbowych, tj. w Białogardzie,
Szczecinku, Drawsku Pomorskim dot. pracowników oraz Radnych Rady Miejskiej stanowią
załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt S porzadku obrad: podjecie uchwal w sprawie:

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie
całości uchwał, ajedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie.

a) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminneo Proramu Proftłaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Gminie Czaplinek na 202ł rok.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVU23O/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czaplinek na 2021
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rok. (UL/zwała stwzoii”i :człcyznzk tir 9 do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi
załącznik do podjętej uchwały.

b) Uchwała w sprawie przyjecia Grninne2o Programu Wspierania Rodziny na lata 202 1-2023.

Rada Miejska iy obecności 9 Radnych uczestniczących iy seji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 glosami „za”, podjęk uchwalę Nr XXyU231/20 Rady Miejskiej
w Czaphnku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
nrspierania Rodziny na lata 2021—2023. (Uc/zii”ała skznoii”i załqcznik nr 10 do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

c) Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu obywatelskie2o iuiny Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXVU232/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu
obywatelskiego gminy” Czaplinek. (Uchwała stanowi :ałqezizik nr 11 do protokołu). Wykaz
głosoirania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

d) Uchwała W sprawie wieloletnieĘo planu rozwoju i modernizacii urzadzeń wodocia%owych
i urzadzeń kanalizacyinych będacych w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka
z oraniczoną odpowiedzialnościa w Czaplinku na lata 2021 —2023.

Mecenas Pan Czesław Podkowiak w imieniu Pana Burmistrza zgłosił autopoprawkę
w podstawie prawnej.

W związku z tym, że pojawił się nowy tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu,
zamiast (Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze zmianami) mecenas poprosił, aby wpisać (Dz. U.
z 2020 r.. poz. 2028).

Glos zabrał Radny Marcin Czerniawski oraz Pan Marian Rutowicz Prezes Zarządu Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania zgłoszoną autopoprawkę. Stwierdził, że autopoprawka została
przyjęta 13 głosami „za”, w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych
obradowało zdalnie.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVU233/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących
w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością iy Czaplinku na lata 2021 — 2023. (Ue/zwała stanowi załącznik nr 12
do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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e) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres I roku nieruchomości stanowiących
własność Gminy Czuplinek.

Mecenas w imieniu Pana Burmistrza poinformował, że nastąpiła publikacja nowego tekstu
Jednolitego ustawy o gospodarce nieruchomościami, zamiast (Dz. U. z 2020 r. poz. 65,
z późn. zm.) powinno być (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990) z późn. zm. skreślamy bo nie było
zmian. Ta uwaga Pana Burmistrza i ten wniosek dol. każdej nastepnej uchwały, gdzie jest
w podstawie prawneJ przywołana ustawa o gospodarce nieruchomościami.

Przeii”ocłuiezqcy Rady Miejskiej ogłosd 10 muiutoii”q przerwę.

PRZERWA

12
6()_ l20

Pr:en”odnicaey Rady Miejskiej po przenrze wznowY obrady.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do glosowania zgłoszoną autopoprawkę. Stwierdził, że autopoprawka została
przyjęta 12 glosami „za”, w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych
obradowało zdalnie. Radny Maciej Bernat nie brał udziału w glosowaniu.

Rada NIie,jska w obecności 9 Rudnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 glosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXVU234/20 Rady Miejskiej
W Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. (Uch%rala stanowi :ałqcznik
tir 13 do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

D Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiącei własność
Gminy Czaplinek.

Wobec tego, że nastąpiła publikacja nowego tekstu jednolitego ustawy o gospodarce
nieruchomościami, w podstawie prawnej zamiast (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, z późn. zm.)
powinno być (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990) z późn. zm. skreśłamy bo nie było zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania zgłoszoną autopoprawkę. Stwierdził, że autopoprawka została
przyjęta ł3 glosami „za”, w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych
obradowało zdalnie.
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Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za”, podjęła uchwalę Nr XXVU235120 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanrnyi załącznik nr 14
do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

g) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Czaplinek.

Nastąpiła publikacja nowego tekstu jednotitego ustawy o gospodarce nieruchomościami,
w podstawie prawnej zamiast (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, z późn. zm.) powinno być (Dz. U.
z 2020 r., poz. 1990) z późn. zm. skreślamy bo nie było zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania zgłoszoną autopoprawkę. Stwierdził, że autopoprawka została
przyjęta 12 głosami „za”, w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych
obradowało zdalnie. Radny Władysław Wojtowicz nie brał udziału w głosowaniu.

Radny Władysla%l” Wojiowicz oraz Radu y Zdzisław Łonzasze%ricz zabrali głos %t” sprawie
wycojan ego z porządku ol;rad projektu uchwały (druk nr 258/20). Głos w tej spra%l”ie zabrał
także Pan Bunnistrz oraz mecenas.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 glosami „za”, podjęła uchwalę Nr XXyY236120 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na czas
nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi
załqcz;uk nr 15 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjękj
uchwal y.

h) Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek.

Radny Tomasz Marciniak złożył wniosek formalny o wycofanie ww. projektu uchwały
z porządku obrad sesji. Na Konus/i Organizacyjnej Rozwoju i hzfrastrukturi Gminy
Czapłinek zgłaszałem te problemy. Chciałbym, żebyśmy jako Komisja Rozwoju Wsi
I Rołnictwa złustrowali tę drogę”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 2 minutową przerwę techniczną.

Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania wniosek Radnego Tomasza Marciniaka polegający na zdjęciu druku
nr 260/20 z porządku obrad.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za” wycofała niniejszy projekt uchwały z porządku
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obrad sesji. (Pmjckt ItCh%YlłJ” stanowi Załączizik nr 16 do protokołu). Wykaz głosowania
imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały.

D UCh\yała w sprawie wydzierżawienia na okres 3 łat nieruchomości stanowiacei własność
Gminy Czaplinek.

Nastąpiła publikacja nowego teksw jednolitego ustawy o gospodarce nieruchomościami,
w podstawie prawnej zamiast (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, z późn. zm.) powinno być (Dz. U.
z 2020 r., poz. 1990) z późn. zm. skreślamy bo nie było zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania zgłoszoną autopoprawkę. Stwierdził, że autopoprawka została
przyjęta 12 glosami „za”, w obecności 9 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych
obradowało zdalnie. Radny Grzegorz Gabryś nie brał udziału w” głosowaniu.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 12 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXyU237120 Rady Miejskiej
iy Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. Radny Władysław Wojtowicz nie
brai udziału w głosowaniu. (Ur/znała stanowi Załqcz;zik nr 17 do protokołu). Wykaz
głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

j) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXyIW258/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
29 grudnia 2016 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Czaplinek na lata 20 17-2021.

Mecenas w imieniu Pana Burmistrza zgłosił następujące autopoprawki:

1 poprawka

w paragrafie 1, drugi myślnik litera „b” i druga „b” otrzymuje brzmienie „w wysokości 70%
- w budynkach wybudowanych od dnia 01.01.1946”. Natomiast „do dnia 31.12.1989 r.
tą treść sie skreśła.

II poprawka - paragraf 3

W paragrafie 3 jest napisane, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. Powinno być, iż uchwała wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.

111 poprawka - Radny Wacław Mierzejewski zaproponował, aby w punkcie 3 dopisać rok
1997.

Tj. „3. Przy sprzedaży budynków mieszkałnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi,
stanowiących w całości przedmiot najmu, określa się następujące zasady udzielania bonifikat
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od ceny sprzedaży ustalonej na podstawie ustawy z dnia 2] sierpnia 1997 r o gospodarce
nieruchomościami.

IV poprawkę zgłosił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki
Nieruchomościami Pan Krzysztof Kryszan.

W paragrafie 1 myślnik drugi ... ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami jest (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z póź. zm.) powinno być (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1990).

Tj.,, * - 13 otrzymuje brzmienie: „l. Do wniosków o wykup lokali mieszkalnych,
stanowiących całość przedmiotu najmu złożonych przez najemców do dnia 31 grudnia 2021 r.
określa się następujące zasady udzielania bonifikat od ceny sprzedaży ustalonej na podstawie
przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2020
r. poz. 1990)”.

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy wyrażają zgodę, aby łącznie
przegłosować wszystkie cztery autopoprawki. Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania łącznie wszystkie autopoprawki. Stwierdził, że auwpoprawki zostały
przyjęte 12 głosami „za” w obecności 9 radnych uczesmiczacych w sesji oraz 4 radnych
obradowało zdalnie. Radna Anna Kucharczyk nie brała udziału w głosowaniu. Wykaz
głosowania imiennego stanolr”i załącznik ur 27 do protokołu.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXVU238120 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwaty nr XXVIIIJ2S8/16
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czaplinek na lata
2017-2021. (Uchwała stanowi załącznik nr 18 da protokołu). Wykaz głosowania imiennego
stanowi załącznik do podjętej uchwały.

k) Uchwała w sprawie Proramu współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczne2o na rok 2021.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za” podjęła uchwalę Nr XXVF239/20 Rady Miejskiej

Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie Programu współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2021. (Uch%tała stanowi załącznik nr 19 do protokołu). Wykaz
głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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1) Uchwała w sprawie zatwierdzenia uchwały WaIneo Zebrania Członków Stowarzyszenia
Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych Powiatu Drawskieo z dnia 20.02.2020 r.
w sprawie rozwiazania stowarzyszenia.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowalo zdalnie, 13 glosami „za” podjęła uchwałę Nr XXyU24O/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zatwierdzenia uchwały Walnego
Zebrania Członków Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych Powiatu
Drawskiego z dnia 20.02.2020 r. w sprawie rozwiązania stowarzyszenia. (Uchwała
stanoiii załącznik ur 20 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik
do podjętej uchwały.

m) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na radneo Rady Miejskiej w Czaplinku.

Glos zabrali: Radny Grzegorz Gabryś, Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak,
Radny Maciej Bernat.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny
Władysław Wojtowicz) podjęła uchwałę Nr XXVF241/20 Rady Miejskiej w Czaplinku
z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na radnego Rady Miejskiej
w Czaplinku. Radny Grzegorz Gabryś wyłączył się z głosowania. Natomiast Radna Anna
Kucharczyk nie brała udziału w glosowaniu. (Uchwała s!auzo%L”i załącznik nr 21
do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

n) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarEi Pana K. K. na działalność Burmistrza Czaplinka.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 11 głosami „za” podjęła uchwalę Nr XXVU242/20 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. K.
na działalność Burmistrza Czaplinka. Radni: Władysław Woj towicz i Grzegorz Gabryś nie
brali udzialu w głosowaniu. (Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu). Wykaz
głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

o) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIUI96/16 Rady Miejskiej w Czaplinku
z dnia 23 czerwca 20t6 r. w sprawie określenia zasad korzystania z gminneEo obiektu
użyteczności publicznej — teren byłego wojskowe%o lotniska w miejscowości Broczyno.

Radny Maciej Bernat złożył wniosek formalny o wycofanie powyższego projektu uchwały
z porządku obrad.

Radny Tomasz Marciniak — powiedział, że jest przeciwny propozycji Radnego Macieja
Bernata, aby ten projekt został wycofany z porządku obrad sesji. „W każdy wolny dzień
od godziny 6.00 do godzin późnych nocnych na płycie lotniska szaleją, słychać jedne wielkie
piski. Ja mieszkam w sąsiedztwie lotniska, przejadło mi się to i mieszkańcom. Słychać
te piski między innymi w Czaplinku, będąc na grzybach za miejscowością Machliny
też słychać””.

Głos zabrali; Pan Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej, Radny Maciej Bernat i Radny
Tomasz Marciniak.
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone za pomocą
systemu do głosowania wniosek Radnego Macieja Bernata polegający na zdjęciu druku
nr 267/20 z porządku obrad.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących iy sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 10 głosami „za” oraz 3 głosami „przeciw” (Radni: Anna
Minkiewicz, Tomasz Marciniak, Zdzisław Lomaszewicz) wycofała niniejszy projekt
uchwały z porządku obrad sesji. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały.

p) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skar%i Pani K. G. na działalność Burmistrza Czaplinka.

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 13 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXVU243120 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani K. G.
na działalność Burmistrza Czaplinka. (Uchwała stanowi załączizik nr 24 do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Obrady sesji opuścili Radni: Krystyna Knczka i Maciej Beniat. Na sali obecnych było 7
radnych oraz 4 radnych obradowało zdalnie.

r) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 im;zutowq przent”ę.

PRZERWA

13— 13 „

Przewodniczacy Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady.

Pani Skarbnik Izabe]a Koremba podczas przerwy omówiła projekt uchwały, który Państwo
Radni otrzymali pocztą elektroniczną oraz w formie papierowej w dniu sesji.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 10 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXyU244120 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek
na 2020 r. Radny Władysław Wojtowicz nie brał udziału w głosowaniu. (Uchwała stanowi
załącznik nr 25 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej
uchwały.

Obrady sesji opuścił Radny Tomasz Marciniak. Na sali obecnych l;)”ło 7 radnych oraz 3
radn ych obradowało zdalnie.
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Pkt 6 porz3dku obrad: komunikaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się
w okresie międzysesyjnym.

Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący
Pan Sebastian Matułojć:

Komisje odbyły sie w dniach:

27.10.2020 r., godz. 16.00

Tematy posiedzenia:
1. Zagospodarowanie terenu po parkingu przy bylym Nadleśnictwie Czaplinek.
2. Sprawy bieżące.

09.11.2020 r., godz. 16.00

Tematy posiedzenia:
1. Ustalenie zadań inwestycyjnych do projekw budżetu Gminy Czaplinek na 2021 r.
2. Sprawy różne.

23.11.2020 r., godz. 16.00

Tematy posiedzenia:

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Miejskiej.
2. Sprawy bieżące.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji — Przewodnicząca Pani Krystyna Kryczka.

Komisie odbyły sie w dniach:

05.11.2020 r., godz. 8.30

Tematy posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Czaplinka.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Radnego Rady Miejskiej w Czaplinku.

19.11.2020 r., godz. 8.30

Temat posiedzenia: rozpatrzenie skarg.

Pozostałe komisje nie odbyły posiedzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Sesja Rady Miejskiej tzw. nadzwyczajna
odbędzie się prawdopodobnie dnia 17.12.2020 r.
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Natomiast Sesja Rady Miejskiej budżetowa odbędzie się w dniu 30 grudnia 2020 r. o godz.
I t.00.

Przewodniczący Rady na prośbę Radnego Marcina Czerniawskiego odczytał pismo
Przewodniczącej Osiedla Nr 3 Pani Sabiny Pierwienieckiej. Pismo stanowi załącznik nr 26
cło protokołu.

Radny Grzegorz Gabryś - „ja w kwestii przypomnienia i sprostowania. W momencie skargi,
która była na mnie Pan Przewodniczący powiedział, że złamałem prawo, ale niestety sytuacja
jest taka, że do 23.10.2020 r. można było się zebrać w 25% możliwości sali. A dopiero
od 24.10.2020 r. był zakaz tylko do 5 osób. A Lo spotkanie zawierało tylko 5 osób.
I to, że Pan powiedział, że złamałem prawo to akurat uważam, że powinien Pan teraz napisać
stosowne sprostowanie z przeprosinami.

Przewodniczący Rady Miejskiej — „powiem dlaczego wspomniałem tutaj o świetlicach
wiejskich. Nie mogliśmy korzystać z tego, aby zarobkować i wynająć świetlice dla osób,
które tam chciały zrobić jakąś okolicznościową imprezę. W związku z tym, że weszły
te obostrzenia to też Pan Burmistrz od I października zabronił nam. Pyam się, czy
mieszkańcy Czaplinka są w dwóch kategoriach. Jedni mogą zrobić imprezę w takich
miejscach, a inni nie mogą. No chyba nie.

Radny Grzegorz Gabryś -.„ to nie była impreza tylko spotkanie”. Proszę o sprostowanie Pana
wypowiedzi z przeprosinami za to, bo nie złamałem prawa itak uważam, dziękuję bardzo”.

Pkt 7 pondku obrad: zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej
w Czaplinku o godz. 14.

Protokół sporządziła:

Anna Burdziuk
3C

Nlichał OIejniczik
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